董事会意见：本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变

更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号—财务信息的更正及相关披露》 的有关

规定，调整后的财务数据能够更加准确反映公司的财务状况和经营成果，本次更正对公司 2014 年度、2015

年度合并报表的利润和股东权益无影响，没有损害公司和全体股东的利益，董事会同意本次会计差错更正

和追溯调整。

详细内容见同日刊登于 《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》 和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn） 的 《2016-58 宁夏中银绒业股份有限公司关于前期会计差错更正及追溯调整的公

告》。

特此公告。

宁夏中银绒业股份有限公司董事会

二〇一六年五月十八日

证券代码：000982� � � �证券简称：中银绒业 公告编号：2016-58

宁夏中银绒业股份有限公司关于

前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

宁夏中银绒业股份有限公司（以下简称“公司” ）第六届董事会第二十一次会议审议通过了《关于前期

会计差错更正及追溯调整的议案》， 根据《企业会计准则第 28 号———会计政策、 会计估计变更和差错更

正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号—财务信息的更正及相关披露》的相关规定，公司对

2014年年度报告中相关财务数据作出会计差错更正，对 2014年财务报表进行了追溯调整，具体情况如下：

一、会计差错更正的原因及更正内容

公司在编制 2014年度财务报表时将应交增值税待抵扣增值税进项税在负债项目 -应交税费以负数列

报，抵减了负债总额，为了能更合理的反映财务报表资产负债状况，公司在编制 2015 年度财务报表时将此

项重分类至资产项目列报，并按照《企业会计准则第 28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，

对 2014年财务报表进行了追溯调整。

截止 2014 年 12 月 31 日， 公司财务报表应交税费项目中包含的待抵扣增值税进项税余额为 244,128,

974.06元，在编制 2015年财务报表时，公司将年初应交税费项目中包含的待抵扣进项税额 -244,128,974.06

元重分类至其他流动资产项目列报， 同时调增资产总额和负债总额 244,128,974.06元， 不影响股东权益总

额。

上述前期差错更正仅为财务报表项目重分类调整，不涉及会计业务处理。

二、对财务报表相关项目的影响

根据企业会计准则规定，公司前期差错采用追溯重述法，影响的 2014 年度合并财务报表项目及金额如

下：

单位：元

受影响的

报表项目

2014

年

12

月

31

日

合并报表

重述前 重述额 重述后

资产合计

12,709,186,448.48 244,128,974.06 12,953,315,422.54

其中

：

其他流动资产

2,279,388.38 244,128,974.06 246,408,362.44

负债合计

8,476,093,204.76 244,128,974.06 8,720,222,178.82

其中

：

应交税费

-220,811,348.97 244,128,974.06 23,317,625.09

三、会计师事务所的专项说明

公司审计机构信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）就公司本次前期会计差错更正事项出具了《关

于宁夏中银绒业股份有限公司 2015 年度财务报表前期差错更正的专项说明》（XYZH/2016YCA10247

号）， 审计机构认为： 中银绒业公司的上述前期差错更正事项在所有重大方面符合 《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定。

四、公司董事会、监事会、独立董事关于本次更正的说明

董事会意见：本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变

更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号—财务信息的更正及相关披露》 的有关

规定，调整后的财务数据能够更加准确反映公司的财务状况和经营成果，本次更正对公司 2014 年度、2015

年度合并报表的利润和股东权益无影响，没有损害公司和全体股东的利益，董事会同意本次会计差错更正

和追溯调整。

监事会意见：公司本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估

计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的

有关规定，调整后的财务数据能够更加准确的反映公司的财务状况和经营成果，本次更正不影响公司 2014

年度、2015年度利润和股东权益，不存在损害公司和全体股东的利益的情形。监事会同意本次会计差错更正

[…]

《企业会计准则第 41号—在其他主体中权益的披露》 及其应用指南对结构化主体的定义为，“结构化

主体，是指在确定其控制方时没有将表决权或类似权利作为决定因素而设计的主体。通常情况下，结构化主

体在合同约定的范围内开展业务活动，表决权或类似权利仅与行政性管理事务相关。 ”

所以恒天丝路基金符合上述结构化主体定义，是公司控制的结构化主体。 公司参与设立恒天丝路基金

的目的，是为缓解公司在原料储备中的大量资金需求压力，保障公司原料需求，为公司产成品的销售提供原

材料保障，确保公司主营业务的顺利发展，有利于公司的长远发展。

根据《合伙协议》约定，公司作为劣后级合伙人投入资本金 5 亿元，恒天丝路基金清算时，在支付普通

合伙人管理费、其他合伙人的本金及预计年化收益率计算的收益后如有剩余，公司可以获得投资本金及按

年化收益率 15%计算的收益，若仍有剩余，公司可以获提剩余收益的 40%。 公司处于恒天丝路基金分配的末

级，在其他合伙人未能获取投资本金加按约定年化收益率计算的收益之前，公司无法得到分配，投入的本金

面临风险较大。公司对其他合伙人的投入本金及约定收益承担差额补足的保证义务，在基金清算时，若其他

合伙人未能获得《合伙协议》中约定收益，公司有义务予以补足。

五、原公告内容：“第五节 重要事项 七 报告期内发生重大会计差错需追溯重述的情况说明” (年

报全文第 30页)

七、报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□适用 √不适用

现补充更正为：

七、报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司在编制 2014年度财务报表时将应交增值税待抵扣增值税进项税在负债项目 - 应交税费以负数

列报，抵减了负债总额，为了能更合理的反映财务报表资产负债状况，公司在编制 2015 年度财务报表时将

此项重分类至资产项目列报，并按照《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规

定，对 2014年财务报表进行了追溯调整。

截止 2014 年 12 月 31 日， 公司财务报表应交税费项目中包含的待抵扣增值税进项税余额为 244,128,

974.06元，在编制 2015年财务报表时，公司将年初应交税费项目中包含的待抵扣进项税额 -244,128,974.06

元重分类至其他流动资产项目列报， 同时调增资产总额和负债总额 244,128,974.06 元， 不影响股东权益总

额。

上述前期差错更正仅为财务报表项目重分类调整，不涉及会计业务处理。

2、对财务报表相关项目的影响

根据企业会计准则规定，公司前期差错采用追溯重述法，影响的 2014 年度合并财务报表项目及金额如

下：

单位：元

受影响的

报表项目

2014

年

12

月

31

日

合并报表

重述前 重述额 重述后

资产合计

12,709,186,448.48 244,128,974.06 12,953,315,422.54

其中

：

其他流动资产

2,279,388.38 244,128,974.06 246,408,362.44

负债合计

8,476,093,204.76 244,128,974.06 8,720,222,178.82

其中

：

应交税费

-220,811,348.97 244,128,974.06 23,317,625.09

六、原公告内容：“第五节 重要事项 十六重大关联交易 1�与日常经营相关的关联交易” (年报全

文第 31页)增加索引如下：

附注：详细内容请查阅本章节“5�其他重大关联交易” 的披露内容。

七、原公告内容：“第五节 重要事项 十六重大关联交易 5�其他重大关联交易” (年报全文第 33页)

5、其他重大关联交易

√ 适用 □ 不适用

1、经本公司 2015年 4月 23日召开的第六届董事会第六次会议审议通过，本公司与控股股东宁夏中银

绒业国际集团有限公司的子公司宁夏中银大唐饭店有限公司签署为期三年的“服务合作协议” ，预计每年

宁夏中银大唐饭店有限公司向本公司提供服务费用不超过 600 万元。 2015 年度实际发生此项关联交易

609.3万元。

2、为促进行业健康发展，实现长远战略目标，经公司 2015 年 8 月 27 日召开的第六届董事会第八次会

议审议通过，本公司参与恒天金石（深圳）投资管理有限公司发起设立的宁夏恒天丝路产业投资基金合伙

企业（有限合伙），产业基金首期规模为 30亿元人民币，本公司作为劣后级有限合伙人，认购其中的 5 亿元

劣后基金份额，且已于 2015年 9月 22日实际出资到位。 截止 2015年底，产业基金实际资金到位 15亿元人

民币。

3、为实现公司长期发展战略，利用关联方宁夏恒天丝路贸易有限公司的资金优势实现公司与关联方的